

平成26年度
決 算 書

貸借対照表
正味財産増減計算書
財産目録

平成27年6月

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	185,940,295	151,475,778	34,464,517
預金	68,973,746	76,319,005	△ 7,345,259
未収金	145,436	0	145,436
前払	738,072	748,821	△ 10,749
未収金	529,906	2,412,045	△ 1,882,139
前払費用			
流動資産合計	256,327,455	230,955,649	25,371,806
2. 固定資産			0
(1) 基本財産			0
定期預金	200,000,000	200,000,000	0
投資有価証券	300,000,000	300,000,000	0
基本財産合計	500,000,000	500,000,000	0
(2) その他固定資産			0
構築物	12,730,242	10,785,087	1,945,155
建物	538,492	594,631	△ 56,139
什器備品	1,648,586	704,596	943,990
その他固定資産合計	14,917,320	12,084,314	2,833,006
固定資産合計	514,917,320	512,084,314	2,833,006
資産合計	771,244,775	743,039,963	28,204,812
II 負債の部			0
1. 流動負債			0
未払金	36,600,404	13,087,557	23,512,847
預り金	112,300	269,228	△ 156,928
賞与引当金	1,302,553	1,919,600	△ 617,047
未払消費税	529,500	208,100	321,400
流動負債合計	38,544,757	15,484,485	23,060,272
負債合計	38,544,757	15,484,485	23,060,272
III 正味財産の部			0
1. 指定正味財産			0
寄付金	500,000,000	500,000,000	0
指定正味財産合計	500,000,000	500,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(500,000,000)	(500,000,000)	0
2. 一般正味財産	232,700,018	227,555,478	5,144,540
正味財産合計	732,700,018	727,555,478	5,144,540
負債及び正味財産合計	771,244,775	743,039,963	28,204,812

貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

(単位: 円)

科 目	公益目的事業	収益事業等	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金	50,508,084	33,190,790	102,241,421	0	185,940,295
未収金	68,944,380	0	29,366	0	68,973,746
前払金	0	0	145,436	0	145,436
未収収益	115,521	0	622,551	0	738,072
前払費用	446,987	3,240	79,679	0	529,906
事業間未収金	4,008	0	47,549,795	△ 47,553,803	0
流動資産合計	727,367	2,774,445	104,490,619	△ 107,992,431	0
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
定期預金	200,000,000	0	0	0	200,000,000
投資有価証券	0	0	300,000,000	0	300,000,000
基本財産合計	200,000,000	0	300,000,000	0	500,000,000
(2) その他固定資産					
構築物	12,730,242	0	0	0	12,730,242
建物付帯設備	0	0	538,492	0	538,492
什器備品	1,347,114	0	301,472	0	1,648,586
その他固定資産合計	14,077,356	0	839,964	0	14,917,320
固定資産合計	214,077,356	0	300,839,964	0	514,917,320
資産合計	334,823,703	35,968,475	555,998,831	△ 155,546,234	771,244,775
II 負債の部					0
1. 流動負債					0
未払金	33,367,739	354,432	2,878,233	0	36,600,404
預り金	0	0	112,300	0	112,300
賞与引当金	1,302,553	0	0	0	1,302,553
事業間借入金	47,553,803	0	0	△ 47,553,803	0
事業間未払消費税	104,869,560	2,786,371	336,500	△ 107,992,431	0
未払消費税	529,500	0	0	0	529,500
流動負債合計	187,623,155	3,140,803	3,327,033	△ 155,546,234	38,544,757
負債合計	187,623,155	3,140,803	3,327,033	△ 155,546,234	38,544,757
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
寄付金	200,000,000	0	300,000,000	0	500,000,000
指定正味財産合計	200,000,000	0	300,000,000	0	500,000,000
(うち基本財産への充当額)	(200,000,000)	(0)	(300,000,000)	(0)	(500,000,000)
2. 一般正味財産	△ 52,799,452	32,827,672	252,671,798		232,700,018
正味財産合計	147,200,548	32,827,672	552,671,798		732,700,018
負債及び正味財産合計	334,823,703	35,968,475	555,998,831	△ 155,546,234	771,244,775

正味財産増減計算書内訳表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	公益目的事業	収益事業等	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益	367,938	0	4,299,813	0	4,667,751
基 本 財 産 運 用 益 息	367,938	0	0	0	367,938
基 本 財 債 受 取 利 金	0	0	4,299,813	0	4,299,813
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	40,406,327	13,120,000	29,300,000	0	42,420,000
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	35,102,113	0	0	0	40,406,327
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	5,304,214	0	0	0	35,102,113
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	130,151,715	0	0	0	5,304,214
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	39,637,100	0	0	0	130,151,715
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	83,145,283	0	0	0	39,637,100
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	7,369,332	0	0	0	83,145,283
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	26,321,345	44,000	0	△ 4,760,845	7,369,332
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	15,000,000	0	0	0	21,604,500
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	6,560,500	44,000	0	0	15,000,000
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	4,760,845	0	0	△ 4,760,845	6,604,500
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	25,871,286	126,911	0	0	25,998,197
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	2,100,000	0	0	0	2,100,000
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	23,771,286	126,911	0	0	23,898,197
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	1,003,033	7,391	25,342	0	1,035,766
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	7,814	7,391	25,342	0	40,547
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	985,219	0	0	0	985,219
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	10,000	0	0	0	10,000
基 本 財 債 取 集 会 受 託 業 收 益	224,121,644	13,298,302	33,625,155	△ 4,760,845	266,284,256
(2) 経常費用					
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	245,119,527	8,365,060	0	△ 4,760,845	248,723,742
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	78,317,153	1,147,381	0	0	79,464,534
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	1,302,553	0	0	0	1,302,553
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	0	0	0
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	11,109,396	26,101	0	0	11,135,497
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	75,695	0	0	0	75,695
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	9,523,559	295,146	0	0	9,818,705
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	4,000	0	0	0	4,000
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	7,346,534	85,660	0	0	7,432,194
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	8,394,830	629,795	0	0	8,024,626
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	276,904	4,800	0	0	281,704
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	163,302	170,000	0	0	333,302
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	139,277	176,120	0	0	315,397
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	1,965,836	138,239	0	0	2,104,075
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	1,435,565	0	0	0	1,435,565
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	4,287,247	338,965	0	0	4,626,212
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	7,854	878	0	0	8,732
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	5,189,809	0	0	0	5,189,809
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	123,795	13,841	0	0	137,636
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	3,305,587	173,829	0	0	3,479,416
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	30,192,989	1,777,688	0	0	31,970,677
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	192,196	14,020	0	0	206,216
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	23,173,616	2,549,458	0	0	25,723,074
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	703,935	400	0	0	704,335
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	6,164,545	82,800	0	△ 4,760,845	1,486,500
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	600,000	0	0	600,000
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	51,437,687	108,000	0	0	51,545,687
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	285,663	31,938	0	0	317,601
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	14,335,574	0	14,335,574
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	715,927	0	715,927
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	0	0	0
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	0	0	0
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	191,497	0	191,497
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	3,019	0	3,019
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	0	0	0
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	709,608	0	709,608
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	17,280	0	17,280
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	89,537	0	89,537
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	1,159,026	0	1,159,026
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	98,767	0	98,767
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	234,300	0	234,300
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	1,376,585	0	1,376,585
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	178,580	0	178,580
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	213,429	0	213,429
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	294,197	0	294,197
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	1,134	0	1,134
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	17,880	0	17,880
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	455,144	0	455,144
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	4,654,607	0	4,654,607
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	18,112	0	18,112
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	20,155	0	20,155
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	3,845,531	0	3,845,531
給 賞 退 法 福 会 研 旅 通 新 諸 支 減 消 修 燃 光 賃 保 諸 租 支 委 雑 費	0	0	41,259	0	41,259
経常費用計	245,119,527	8,365,060	14,335,574	△ 4,760,845	263,059,316
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 20,997,883	4,933,242	19,289,581	0	3,224,940
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 20,997,883	4,933,242	19,289,581	0	3,224,940
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
賞 与 引 当 金 戻 入	1,919,600	0	0	0	1,919,600
経常外収益計	1,919,600	0	0	0	1,919,600
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	1,919,600	0	0	0	1,919,600
他 会 計 振 替 額	2,225,555	△ 2,225,555	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 16,852,728	2,707,687	19,289,581	0	5,144,540
一般正味財産期首残高	△ 35,946,724	30,119,985	233,382,217	0	227,555,478
一般正味財産期末残高	△ 52,799,452	32,827,672	252,671,798	0	232,700,018
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	200,000,000	0	300,000,000	0	500,000,000
指定正味財産期末残高	200,000,000	0	300,000,000	0	500,000,000
III 正味財産期末残高	147,200,548	32,827,672	552,671,798	0	732,700,018

財産目録

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	預金	普通預金		185,940,295	
		りそな銀行京都支店	運転資金	28,600,809	
		りそな銀行京都支店	運転資金	20,932,633	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	運転資金	800,522	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	運転資金	6,617,287	
		三井住友銀行京都支店	運転資金	26,222,578	
		三菱東京UFJ銀行京都支店	運転資金	24,593,419	
		みずほ銀行京都支店	運転資金	3,915,878	
		三井住友信託銀行京都支店	運転資金	1,253,516	
		京都銀行精華町支店	運転資金	8,379,817	
		京都中央信用金庫木津支店	運転資金	1,857,595	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	運転資金	501,346	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	運転資金	2,417,754	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	運転資金	373,794	
		りそな銀行京都支店	運転資金	4,139,946	
		りそな銀行京都支店	運転資金	11,387,900	
		りそな銀行京都支店	運転資金	241,752	
		りそな銀行京都支店	運転資金	7,165,276	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	運転資金	3,347,683	
		三井住友銀行京都支店	運転資金	27,810,543	
		三菱東京UFJ銀行京都支店	運転資金	4,908,628	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	運転資金	471,619	
		未収金	補助金、受託事業等の未収金		68,973,746
		前払金	労働保険料概算払いの過払金		145,436
		未収収益	基本財産の運用収益		738,072
	前払費用	職員の通勤費、火災保険の内、翌会計期間分、通信費用等		529,906	
流動資産合計				256,327,455	
(固定資産)	基本財産	定期預金		200,000,000	
		りそな銀行京都支店	公益目的保有財産であり、運用益を事業の財源としている。	10,000,000	
		京都中央信用金庫 木津支店	公益目的保有財産であり、運用益を事業の財源としている。	100,000,000	
		南都銀行けいはんなﾌﾞﾗﾝｸﾞ支店	公益目的保有財産であり、運用益を事業の財源としている。	30,000,000	
		京都銀行精華町支店	公益目的保有財産であり、運用益を事業の財源としている。	30,000,000	
		みずほ銀行京都支店	公益目的保有財産であり、運用益を事業の財源としている。	10,000,000	
		三菱東京UFJ銀行京都支店	公益目的保有財産であり、運用益を事業の財源としている。	10,000,000	
		三井住友銀行京都支店	公益目的保有財産であり、運用益を事業の財源としている。	10,000,000	
	投資有価証券 基本財産	第325回利付国債他	法人会計財産であり、運用益を法人運営の財源としている。	300,000,000	
				300,000,000	
		構築物 建物付帯設備 什器備品	ショールーム展示物	公益目的保有財産であり、見学者への事業の紹介に使用している。	14,917,320
			事務室間仕切り	法人会計財産であり、事務所内の間仕切りとして使用している。	12,730,242
			モニター	法人会計財産であり、モニターは機構紹介用モニターとして使用。	538,492
			WE Bサーバ	公益目的保有財産であり、サーバールームに設置。	1,648,586
		大型プリンター	公益目的保有財産であり、事務所にて広報物の印刷に使用。		
		固定資産合計			
資産合計				771,244,775	
	未払金	事業費、職員の3月分給与、社会保険料等	36,600,404		
	預り金	市民住民税を職員給与から控除し、預かっているもの	112,300		
	賞与引当金	職員6名の賞与引当金	1,302,553		
	未払消費税等	未払消費税	529,500		
流動負債合計				38,544,757	
負債合計				38,544,757	
正味財産				732,700,018	

附属明細書

1 特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表の注記に記載している。

2 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	1,919,600	1,302,553	1,919,600	0	1,302,553

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 採用している会計基準
「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正内閣府公益認定等委員会)を採用している。
- (2) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券・・・償却原価法(定額法)によっている。
- (3) 固定資産の減価償却の方法
構築物・・・定額法によっている。
建物付帯設備及び什器備品・・・定額法によっている。
- (4) 引当金の計上基準
賞与引当金・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。
- (5) 退職給付関係
確定給付型の制度として中小企業退職金共済制度を採用している。
- (6) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	200,000,000	0	0	200,000,000
投資有価証券	300,000,000	0	0	300,000,000
小計	500,000,000	0	0	500,000,000
合計	500,000,000	0	0	500,000,000

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
定期預金	200,000,000	(200,000,000)	(0)	(0)
投資有価証券	300,000,000	(300,000,000)	(0)	(0)
合計	500,000,000	(500,000,000)	(0)	(0)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
構築物	14,975,250	2,245,008	12,730,242
建物付帯設備	837,900	299,408	538,492
什器備品	2,364,850	716,264	1,648,586
合計	18,178,000	3,260,680	14,917,320

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

科目	帳簿価額	時価	評価損益
国債			
利付国債10年	100,000,000	104,300,000	4,300,000
利付国債20年	100,000,000	105,590,000	5,590,000
利付国債20年	100,000,000	117,634,500	17,634,500
合計	300,000,000	327,524,500	27,524,500

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の 記載区分
補助金						
地方公共団体補助金	京都府	0	72,696,000	72,696,000	0	—
地方公共団体補助金	奈良県	0	10,449,283	10,449,283	0	—
国庫補助金	文部科学省	0	39,637,100	39,637,100	0	—
民間補助金	(一社) 新エネルギー導入促進協議会	0	3,097,580	3,097,580	0	—
民間補助金	(公財) JKA	0	2,812,765	2,812,765	0	—
民間補助金	その他	0	1,458,987	1,458,987	0	—
負担金						
地方公共団体負担金	生駒市	0	1,000,000	1,000,000	0	—
地方公共団体負担金	京田辺市	0	4,000,000	4,000,000	0	—
地方公共団体負担金	木津川市	0	4,000,000	4,000,000	0	—
地方公共団体負担金	精華町	0	6,000,000	6,000,000	0	—
民間負担金	(独法) 都市再生機構	0	6,250,000	6,250,000	0	—
民間負担金	その他	0	354,500	354,500	0	—
分担金						
地方公共団体分担金	京都府	0	600,000	600,000	0	—
地方公共団体分担金	大阪府	0	600,000	600,000	0	—
地方公共団体分担金	奈良県	0	600,000	600,000	0	—
地方公共団体分担金	京田辺精華木津川学研都市行政連絡会	0	300,000	300,000	0	—
民間分担金	京都商工会議所	0	260,000	260,000	0	—
民間分担金	大阪商工会議所	0	260,000	260,000	0	—
民間分担金	奈良商工会議所	0	80,000	80,000	0	—
民間分担金	(公社) 関西経済連合会	0	11,098,197	11,098,197	0	—
民間分担金	(株) けいはんな	0	10,000,000	10,000,000	0	—
民間分担金	(独法) 都市再生機構	0	2,000,000	2,000,000	0	—
民間分担金	大阪ガス(株)	0	200,000	200,000	0	—
合計			177,754,412	177,754,412		

監査報告書

平成27年5月26日

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構
代表理事 柏原康夫 様

監事 和 岡 清 (印)

私は、この法人の平成26年4月1日から平成27年3月31日までの平成26年度の理事の職務の執行について監査を行いましたので、一般社団法人及び一般財団法人に関する法律第99条第1項（第197条において準用する第99条第1項）並びに公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則第33条第2項の規定に基づき本監査報告書を作成し、以下のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

私は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、この法人の事務所において業務及び財産の状況を調査しました。

以上の方法によって、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等について検討いたしました。

2 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- ① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、この法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- ② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等は、この法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

3 後発事象 なし

以上